
 
 

白教指第 100 号 

令和２年７月 31日 

白糠町立小・中学校、義務教育学校 保護者 様 

 

白糠町教育委員会教育長 川 島 眞 澄 

 

   令和２年度長期休業期間中の学校閉庁日について 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本町の教育に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、北海道教育委員会では、「学校における働き方改革」の一環として教職員並びに児童生徒の心

身の健康保持を目的に、平成３０年度から「学校閉庁日」を全ての学校で設定することとしました。 

それに伴い、白糠町においても、下記のとおり長期休業期間中における「学校閉庁日」を設定するこ

とといたしました。 

保護者の皆様におかれましては、趣旨をご理解の上、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 なお、学校閉庁日には教職員が不在となるため、学校への電話連絡等はこの期間外にお問い合わせ

ください。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 間 

 ≪夏季休業≫  令和２年 ８月１３日（木）～８月１５日（土）の３日間 

 ≪冬季休業≫  令和２年１２月２９日（火）～令和３年１月４日（月）の７日間 

 

２ 期間中の取扱い 

 ○ 期間中、部活動等、児童生徒の登校を要することは行いません。 

 ○ 緊急の場合は、教育委員会管理課または指導室へお電話ください。 

   【  電話：01547-2-2171  】 

以上 

 

  白糠町教育委員会指導室 

    電 話：01547-2-2171（内線 266） 


